
         

Potrzebujesz pomocy finansowej na wykupienie 
kursu językowego, a może chcesz doszkolić się 
w zakresie przepisów księgowych? Chcesz zrobić 
prawo jazdy na motocykl, a może kurs operatora 
drona lub instruktora narciarskiego lub po prostu 
marzysz o innej formie rozwoju osobistego? Sięgaj 
po dopłaty, teraz jest taka możliwość. Fundusze 
Europejskie sfinansują (zwykle ok. 90 proc. 
kosztów) zakup wybranych przez ciebie szkoleń, 
kursów, a nawet studiów podyplomowych.

Zastanawiasz się, czy to możliwe – masz pracę, nie przelewa ci 
się, ale pod kreską też nie jesteś. Nigdy żadna pomoc ci się do 
tej pory nie należała… Dlaczego więc teraz ktoś miałby zapłacić 
za twoje drogie szkolenie, a zwłaszcza takie, które nie jest ściśle 
powiązane z twoim zawodem? A jednak! Pracownik, bezrobotny, 
uczeń czy emeryt – dosłownie każdy może sięgnąć po dopłatę, 
jeśli chce się rozwijać i doskonalić. Nawet wtedy, gdy chce tylko 
rozwijać swoje pasje.

Nauka się opłaca
Dlaczego Unia Europejska miałaby inwestować w rozwój osobisty 
polskich obywateli? Po pierwsze chodzi o rozwój kompetentnych 
kadr.
Dzisiaj rynek pracy zmienia się bardzo szybko. Spójrz - przez 
kilka ostatnich lat na topie byli specjaliści IT. Pracodawcy 
poszukiwali ich na rynku i płacili bardzo wysokie pensje. Dzisiaj 
setki informatyków, tych wykonujących prostsze prace, ląduje 
na bruku, bo wypiera ich sztuczna inteligencja. Trzeba być 
bardzo elastycznym, gotowym na zmiany i rozwój, jeśli się 
chce pracować i zarabiać. Dlatego doskonalenie się w obecnym 
zawodzie i każda nowa umiejętność są na wagę złota. Nawet 
kurs jazdy na motocyklu czy certyfikat operatora drona. Może 
i one przydadzą ci się kiedyś w pracy lub pozwolą połączyć pasję 
z zarobkowaniem i założeniem własnej firmy?
Po drugie Polacy chcą się uczyć, ale mamy mniejsze możliwości 
finansowe niż mieszkańcy Europy Zachodniej, by w siebie inwes-
tować. Fundusze Europejskie nam to rekompensują.

Zajrzyj do bazy BUR
Jak znaleźć odpowiedni kurs, szkolenie czy studia? Musisz szukać 
go (tylko!) w Bazie Usług Rozwojowych (BUR), która znajduje
na stronie internetowej: uslugirozwojowe.parp.gov.pl. 

Baza Usług Rozwojowych to nie tylko narzędzie i baza, za poś-
rednictwem której kupuje się szkolenia. To przede wszystkim 
strona, na której znajdują się usługi rozwojowe organizowane 
przez sprawdzone firmy i instruktorów. 
Zobaczysz tu także oceny szkoleń, które zamieścili inni 
uczestnicy, którzy już z nich skorzystali. Każdy ma bowiem 
obowiązek oceny szkolenia. Możesz więc wybrać szkolenie z naj-
większą liczbą pozytywnych opinii.
BUR ma więcej zalet. Baza daje możliwość przeglądania 
bardzo różnorodnej oferty usług szkoleniowych. Poza tym to 
też doskonałe narzędzie – w jednym miejscu, możesz przejrzeć 
oferty, zapoznać się z opiniami i kupić usługę. Wszystko zdalnie. 
Jeżeli masz z tym problem, to powód, żeby sięgnąć po szkolenie 
dotyczące umiejętności cyfrowych! Możesz też, oczywiście 
skorzystać z pomocy i skontaktować się z tzw. operatorem. 

Jak to działa?
Fundusze Europejskie na rozwój osobisty pochodzą z tzw. 
regionalnej puli unijnych środków przekazanych Polsce. Oznacza 
to, że każdy region sam ustala zasady finansowania. Jedni płacą 
wprost za szkolenia, inni dają bony. Wysokość wkładu własnego 
też miewa różną wysokość – w niektórych województwach nic nie 
płacisz, w innych twój wkład wynosi 5 czy nawet 20 proc. kwoty. 
Niektóre województwa także zastrzegają, że pierwszeństwo 
w uzyskaniu dotacji mają np. osoby z niepełnosprawnościami, 
osoby młode, które nie uczą się i nie pracują, osoby po 50.r.ż. 
itp. Są też regiony, które nie robią żadnych zastrzeżeń.
W większości województw do obsługi całego procesu wybrani 
zostali tzw. operatorzy. To organizacje, które mają za zadanie 
przyjmować zgłoszenia od osób zainteresowanych, wpierać 
w wyborze szkoleń i pomóc w załatwianiu formalności. Czasami 
będzie to jedna instytucja, a czasami kilka. Aby znaleźć takie 
instytucje w swoim województwie, najlepiej spytaj o nie w Pun- 
kcie Informacyjnym Funduszy Europejskich (PIFE) w twojej 
okolicy. Adresy punktów znajdziesz na stronie
www.funduszeeuropejskie.gov.pl.

ChCesZ się RoZwijać? 
KoRZystaJ! UNia eURopeJsKa 
płaCi Za KURsy 
i sZKoleNia

bliżej 
niż 
myślisz!

Korzyści 
z funduszy 

unijnych 
woKół ciebie

Korzyści z funduszy unijnych 
wokół Ciebie, bliżej niż myślisz!



„Sfinansowane ze środków UE. Wyrażone poglądy i opinie są jedynie 
opiniami autora lub autorów i niekoniecznie odzwierciedlają poglądy  
i opinie Unii Europejskiej lub Komisji Europejskiej. Unia Europejska ani 
Komisja Europejska nie ponoszą za nie odpowiedzialności.”


